Дело №1-197/2017

П Р И Г О В О Р

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

11 июля 2017 года г.Калининград

Суд Центрального района г. Калининграда в составе:

председательствующего судьи Алиевой Л.С.

с участием государственного обвинителя – помощника прокурора Центрального района г. КалининградаОгородник А.А.

подсудимой ФИО2 

защитника-адвоката Абдурахманова С.И.,

при секретаре Ждановой Н.С. 

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении 

ФИО2, 

<

 Дата > 

<

 адрес >

обвиняемой в совершении преступлений, предусмотренных ч.3 ст. 30 ч.5 ст. 228.1(4 эпизода), п. «а,б» ч.4 ст. 174.1 УК РФ,

У С Т А Н О В И Л:

ФИО1 в составе организованной группы совершила особо тяжкие преступления в сфере незаконного оборота наркотических средств, при следующих обстоятельствах.

Так, ФИО1, стремясь к незаконному обогащению, имея возможность приобретения оптовых партий наркотического средства – смеси, содержащей в своем составе наркотическое средство карфентанил, не позднее 

<

 Дата >, разработала схему преступной деятельности организованной группы, целью которой являлось извлечение незаконного дохода путем совершения особо тяжких преступлений, связанных с незаконным сбытом наркотических средств на территории г. Калининграда.

Реализуя свой преступный умысел, ФИО1, уголовное дело в отношении которой выделено в отдельное производство, обладая организаторскими способностями, в тот же период времени, путем обещания ежедневного денежного вознаграждения, вовлекла в состав организованной группы Лицо №, уголовное дело в отношении которой выделено в отдельное производство (далее Лицо №) и Лицо №, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство (далее Лицо №). Последние, понимая, что участие в планируемых ФИО1 преступлениях принесет им материальную выгоду, дали на это свое добровольное согласие.

Продолжая осуществлять свой преступный умысел, направленный на получение материальной выгоды от незаконного сбыта наркотических средств организованной группой, ФИО1, с целью эффективной и слаженной работы, дала указание Лицу № подыскать лицо из числа ранее знакомых, согласно разработанного ею преступного плана, имеющее возможность передвигаться на автомобиле с лицами, незаконно сбывающими наркотик, по территории Калининградской области в указанные время и место, и осуществлять их охрану. Выполняя поручение организатора преступной группы ФИО1, и по согласованию с последней, Лицо №, также путем обещания постоянного денежного дохода от незаконного сбыта наркотических средств, вовлекла в состав организованной преступной группы в качестве водителя Лицо №, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство (далее Лицо №), который дал на это свое добровольное согласие.

Одновременно, продолжая осуществлять свой преступный умысел, направленный на получение материальной выгоды от незаконного сбыта наркотических средств организованной группой, ФИО1 дала указание Лицу № подыскать лиц из числа ранее знакомых, в обязанности которых, согласно разработанного ею преступного плана, войдет: приискание подставных лиц для открытия на их имя расчетных счетов в банках и приобретения сим – карт мобильных телефонов, в целях сокрытия и мобильности перемещения денежных средств, используемых для приобретения наркотиков; и кроме того осуществление контроля за движением денежных средств по расчетным счетам и обналичивание денег, полученных от незаконного сбыта наркотиков. Выполняя поручение организатора преступной группы ФИО1, и по согласованию с последней, Лицо №, также путем обещания постоянного денежного дохода от незаконного сбыта наркотического средства, вовлек в состав организованной ФИО1 преступной группы Лицо №, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство (далее Лицо №), обладающего познаниями в сфере проведения банковских операций с использованием банкоматов, который дал на это свое добровольное согласие.

Продолжая осуществлять свой преступный умысел, направленный на получение материальной выгоды от незаконного сбыта наркотических средств организованной группой, ФИО1 подыскала путем обещания постоянного денежного дохода от незаконного сбыта наркотических средств и получения наркотика для личного потребления, и вовлекла в состав организованной ею преступной группы из числа ранее знакомых лиц Лицо №, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство (далее Лицо №), который согласно разработанного ею преступного плана, должен незаконно распространять наркотики бесконтактным способом на территории г. Калининграда, который дал на это свое добровольное согласие.

Определив структуру организованной группы и круг её участников, ФИО1, в целях скоординированности, слаженности и оперативности действий участников организованной группы при совершении преступлений, рассчитывая на длительный период незаконной деятельности, заранее четко распределила преступные роли каждого следующим образом.

Согласно разработанного преступного плана ФИО1, ее роль заключалась в осуществлении руководства путем принятия решений по планированию, материальному и техническому обеспечению, в подборе и в вовлечении в состав организованной ею группы участников, в распределении преступных функций и организации незаконного сбыта наркотических средств. Кроме того, роль ФИО1 заключалась в незаконном приобретении в целях последующего незаконного сбыта организованной ею группой оптовой партии наркотического средства в нерасфасованном виде, передаче его для расфасовки Лицу № и распределении денежных средств, полученных от незаконного сбыта наркотиков. 

Преступная роль Лица №, действовавшего по указанию ФИО1, заключалась в изъятии из тайника – закладки незаконно приобретенной ФИО1 оптовой партии наркотического средства и передаче его последней; в приобретении для организации незаконного сбыта наркотиков: мобильных телефонов, к абонентским номерам которых привязаны номера счетов АО «Альфа – Банк», открытые лицами, неосведомленными о преступной деятельности организованной группы, подобранные Лицом №, а также в целях конспирации; мобильных телефонов для связи с покупателями наркотических средств и отдельно мобильных телефонов для связи с соучастниками преступлений, которые распределялись ФИО1 между участниками преступной группы. Кроме того, преступная роль Лица № заключалась в передаче информации о рабочих банковских счетах непосредственным сбытчикам наркотиков; в совершении финансовых операций по снятию денежных средств со счетов, на которые перечислялись деньги от незаконного сбыта наркотиков, и передаче их ФИО1, а также в передаче по указанию последней вознаграждения участникам организованной группы. 

Преступная роль Лица №, действовавшего под контролем Лица №, заключалась в приискании подставных лиц для открытия на их имя расчетных счетов в банках, в приобретении выпущенных банковских карт и сим – карт мобильных телефонов, в целях сокрытия и мобильности перемещения денежных средств, используемых для приобретения наркотиков; а также, в осуществлении контроля за движением денежных средств по расчетным счетам и в обналичивании денег, полученных от незаконного сбыта наркотиков. Кроме того, в обязанности Лица № входило проведение финансовых операций по расчетным счетам, открытым АО «Альфа – Банк», с использованием банковских карт и банкоматов, который дал на это свое добровольное согласие. 

Преступная роль Лица №, согласно преступного плана ФИО1, заключалась в расфасовке полученного от последней оптовой партии нерасфасованного незаконно приобретенного наркотического средства с целью его последующего незаконного сбыта организованной группой, и в незаконном хранении по месту своего жительства до момента передачи наркотика бесконтактным способом соучастнику преступлений Лицу № для последующего незаконного сбыта;в осуществлении контроля как за незаконным сбытом наркотических средств участниками преступной группы, так и получаемой прибылью от продажи наркотиков, и разрешении проблем, возникающих при незаконном сбыте наркотических средств, о чем отчитывалась перед организатором преступной группы ФИО1; а также в совместном с ФИО1 распределении незаконных доходов между членами организованной группы.

Преступная роль Лица № в организованной группе заключалась в осуществлении непосредственного незаконного сбыта наркотиков путем организации тайника лицам, желающим его приобрести, круг которых определен ФИО1 и Лицом №, партиями на сумму не менее 10 000 рублей по цене, установленной ФИО1 (из расчета 180 - 200 рублей за одну условную разовую дозу), предварительно согласовав с покупателями количество условных разовых доз и стоимость приобретаемого наркотического средства; в сообщении последним посредством мобильной связи полученного от Лица № номера банковского счета, открытого Лицом № в АО «Альфа – Банк», на который необходимо покупателям внести оплату за приобретаемый у указанной организованной группы наркотик. 

Преступная роль Лица № заключалась в перевозке на автомобиле лиц, осуществляющих незаконный сбыт наркотиков к местам организации тайников – закладок с оплаченным наркотическим средством, осуществляя непосредственный контроль за их действиями, и обеспечивая их безопасность.

В соответствии с разработанной ФИО1 схемой совершения преступлений, денежные средства, ежедневно вносимые покупателями в качестве оплаты за приобретаемое наркотическое средство на открытые Лицом № банковские счета АО «Альфа – Банк», переводились последним на специально открытые им банковские счета АО «Альфа Банк», с последующим совершением Лицом № и Лицом № финансовых операций по снятию данных денежных средств в наличном виде и их передаче организатору группы ФИО1. При этом банковские счета АО «Альфа Банк», по указанию ФИО1, были открыты Лицом № на иных, не осведомленных о преступной деятельности указанной организованной группы.

Полученные от незаконного сбыта наркотиков денежные средства, ФИО1 использовала для технического и материального обеспечения членов преступной группы, в том числе для выплаты вознаграждения за участие в совершаемых преступлениях Лицам №, 2, 3,4, на организацию незаконного сбыта наркотиков, для приобретения, в целях последующего незаконного сбыта организованной ею преступной группой новой оптовой партии наркотического средства, а также по собственному усмотрению.

Задачами организованной группы являлись: незаконное приобретение партий наркотических средств у неустановленных лиц, незаконные хранение и сбыт наркотических средств на территории г. Калининграда в целях незаконного обогащения ее участников. 

Устойчивость и сплоченность данной преступной организованной группы, достигалась за счет общего умысла соучастников преступления, направленного на получение личной выгоды каждого от незаконного сбыта наркотического средства, длительностью предполагаемой преступной деятельности, а также четкого распределения ролей между членами группы, с принимаемыми организатором преступлений мерами контроля за деятельностью каждого из участников организованной группы и конспирации преступной деятельности участников группы от правоохранительных органов. 

<

 Дата > и 

<

 Дата > организованной группой в составе ФИО1 и Лиц №№,2,3,4,5 на территории г.Калининграда совершены особо тяжкие преступления в сфере незаконного оборота наркотических средств при следующих обстоятельствах.

Так, ФИО1, реализуя совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотического средства организованной группой, действуя умышленно, из корыстных побуждений, не позднее 15 часов 00 минут 

<

 Дата >, в целях последующего незаконного сбыта, договорилась с неустановленным лицом, неосведомленным о деятельности преступной группы, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, о приобретении на территории Калининградской области нерасфасованного наркотического средства, являющегося смесью, в состав которой входят наркотические средства карфентанил, диацетилморфин (героин), ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин и вещество из группы меторфанов (левометорфан, декстрометорфан, рацеметорфан), в количестве не менее 4,35 грамма, что является особо крупным размером, согласовав посредством мобильной связи стоимость приобретаемого наркотика, время и место его передачи, о чем сообщила Лицу №. 

В свою очередь, Лицо № в вышеуказанный период времени, обладая информацией о координатах нахождения наркотических средств, полученной от ФИО1, выполняя указание последней, исполняя свою роль в организованной группе, прибыл к автомобилю, припаркованному на стоянке железнодорожного вокзала, расположенного по адресу: г. Калининград, 

<

 адрес >, куда поместил денежные средства, полученные от ФИО1 на приобретение наркотика, и изъял оттуда нерасфасованное наркотическое средство, являющееся смесью, в состав которой входят наркотические средства карфентанил, диацетилморфин (героин), ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин и вещество из группы меторфанов (левометорфан, декстрометорфан, рацеметорфан), в количестве не менее 4,35 грамма, что является особо крупным размером. После этого, Лицо №, реализуя общий преступный умысел соучастников преступления, продолжая выполнять свою преступную роль, передал его ФИО1 по месту жительства последней по адресу: г. Калининград, 

<

 адрес >, территория садоводческого некоммерческого товарищества «Пищевик», 

<

 адрес >. 

Продолжая осуществлять совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотического средства организованной ею группой, ФИО1, не позднее 15 часов 00 минут 

<

 Дата >, находясь в доме по месту проживания Лица №, расположенном по адресу: Калининградская область, Гурьевский район, 

<

 адрес >А, передала последней указанное выше наркотическое средство, являющееся смесью, в состав которой входят наркотические средства карфентанил, диацетилморфин (героин), ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин и вещество из группы меторфанов (левометорфан, декстрометорфан, рацеметорфан), в количестве не менее 4,35 грамма, что является особо крупным размером. 

Далее Лицо №, выполняя свою преступную роль в организованной ФИО1 группе, действуя умышленно, реализуя совместный умысел с участниками организованной группы, направленный на получение материальной выгоды от незаконного сбыта наркотических средств бесконтактным способом на территории г. Калининграда, находясь по месту проживания, не позднее 15 часов 00 минут 

<

 Дата >, расфасовала полученное от ФИО1 наркотическое средство на условные разовые дозы, удобные для реализации. После чего, Лицо №, в вышеуказанный период времени, осуществляя общий преступный умысел, действуя умышленно из корыстных побуждений, расфасованное наркотическое средство, незаконно храня при себе, переместила от места своего жительства к шиномонтажной мастерской, расположенной по адресу: г. Калининград, 

<

 адрес >Б, где организовала тайник - закладку с расфасованным наркотическим средством для последующей передаче участнику организованной группы Лицу №. в целях дальнейшего незаконного сбыта, сообщив ему о местонахождении наркотика посредствам мобильной связи, отчитавшись об этом организатору преступной группы ФИО1. 

В свою очередь, Лицо №, не позднее 15 часов 00 минут 

<

 Дата >, находясь по месту жительства, расположенном по адресу: г. Калининград, 

<

 адрес >, обладая сведениями, полученными от Лица № об организации ею тайника – закладки с наркотиком с целью последующего незаконного сбыта; от Лица №, открывшего множество банковских счетов с целью конспирации преступной деятельности организованной группы и отслеживающего их пополняемость, о номере банковского счета №, открытого в кредитно – кассовом офисе «Плаза» АО «Альфа – Банк» по адресу: 

<

...> 

<

 адрес >, на имя ФИО6, неосведомленного о преступной деятельности организованной группы, на который покупатели должны вносить денежные средства в качестве оплаты за незаконно приобретаемые у указанной организованной группы наркотические средства, сообщил Лицу № посредством мобильной связи информацию, полученную от Лица №.

Так, Лицо №, выполняя свою преступную роль в организованной группе, действуя умышленно, из корыстных побуждений, не позднее 15 часов 00 минут 

<

 Дата >, обладая полученной посредством мобильной связи информацией о местонахождении наркотика и о рабочем банковском счете АО «Альфа – Банк», проследовал на автомобиле под управлением Лица №, осуществлявшего непосредственный контроль за действиями Лица № и обеспечивавшего его безопасность, кшиномонтажной мастерской, расположенной по адресу: г. Калининград, 

<

 адрес >Б, где извлек из тайника и незаконно хранил при себе, находясь в автомобиле, на котором передвигался по территории г. Калининграда, наркотическое средство, являющееся смесью, в состав которой входят наркотические средства карфентанил, диацетилморфин (героин), ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин и вещество из группы меторфанов (левометорфан, декстрометорфан, рацеметорфан), в количестве не менее 4,35 грамма, что является особо крупным размером, намереваясь, согласно отведенной ему ФИО1 преступной роли, сформировать новые тайники - закладки с наркотическим средством для последующего его незаконного сбыта организованной группой. 

Продолжая реализовывать общий преступный умысел, Лицо №, выполняя свою роль в организованной ФИО1 группе, действуя умышленно, из корыстных побуждений, не позднее 15 часов 00 минут 

<

 Дата >, посредством мобильной связи, сообщил лицу под псевдонимом «Красавцев», данные о личности которого сохранены в тайне, обратившемуся с просьбой о продаже указанного выше наркотического средства в количестве 99 условных разовых доз, номер банковского счета №, открытого АО «Альфа – Банк» в этих целях Лицом №, на который лицо под псевдонимом «Красавцев» должно было внести в качестве оплаты за приобретаемое наркотическое средство денежные средства в сумме 20 000 рублей.

После чего, Лицо №, в период времени с 15 часов 00 минут до 15 часов 30 минут 

<

 Дата >, продолжая действовать согласно разработанного ФИО1 преступного плана и своей преступной роли в нем, получив смс – уведомление о поступлении денежных средств в сумме 20 000 рублей на банковский счет АО «Альфа – Банк», находясь на участке местности, расположенном возле подъезда 

<

 адрес > в г.Калининграде, организовал тайник-закладку, в который поместил расфасованное в 99 свертков из полимерной пленки (условные разовые дозы), наркотическое средство, о чем посредством мобильной связи сообщил лицу под псевдонимом «Красавцев».

В результате совместных преступных действий, направленных на незаконный сбыт наркотического средства, организованной преступной группой в составе ФИО1 и Лиц №,2,3,4,5, в период времени с 15 часов 00 минут до 15 часов 30 минут 

<

 Дата >, путем продажи за 20 000 рублей лицу под псевдонимом «Красавцев», данные о личности которого сохранены в тайне, осуществлен незаконный сбыт наркотического средства, являющегося смесью, в состав которой входят наркотические средства карфентанил, диацетилморфин (героин), ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин и вещество из группы меторфанов (левометорфан, декстрометорфан, рацеметорфан), в количестве 4,35 грамма, что является особо крупным размером.

Учитывая, что незаконный сбыт организованной группой в составе ФИО1 и Лиц №,2,3,4,5, наркотического средства, являющегося смесью, в состав которой входят наркотические средства карфентанил, диацетилморфин (героин), ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин и вещество из группы меторфанов (левометорфан, декстрометорфан, рацеметорфан), в количестве 4,35 грамма, что является особо крупным размером, лицу под псевдонимом «Красавцев», осуществлен в ходе проведенного сотрудниками правоохранительных органов оперативно-розыскного мероприятия «проверочная закупка», с изъятием указанного выше наркотического средства из незаконного оборота, преступные действия ФИО1 и Лиц №,2,3,4,5 не были доведены до конца, по независящим от них обстоятельствам.

Кроме того, ФИО1, продолжая свою преступную деятельность, направленную на незаконный сбыт наркотического средства организованной ею группой, действуя умышленно, из корыстных побуждений, в период времени с 15 часов 30 минут 

<

 Дата > до 13 часов 03 минут 

<

 Дата >, у неустановленного лица, неосведомленного о действиях преступной группы, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, при неустановленных следствием обстоятельствах, незаконно, в целях последующего незаконного сбыта, договорилась о приобретении нерасфасованного наркотического средства, являющегося смесью, в состав которой входят наркотические средства метадон, карфентанил, диацетилморфин (героин), ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин, в количестве не менее 3,45 грамма, что является особо крупным размером, согласовав посредством мобильной связи стоимость приобретаемого наркотика, время и место его передачи, о чем сообщила Лицу №. 

В свою очередь, Лицо №, в вышеуказанный период времени, обладая информацией о координатах нахождения наркотических средств, полученной от ФИО1, выполняя указание последней, исполняя роль в организованной группе, прибыл к автомобилю, припаркованному на стоянке железнодорожного вокзала, расположенного по адресу: г. Калининград, 

<

 адрес >, куда поместил денежные средства, полученные от ФИО1 на приобретение наркотика, и изъял оттуданерасфасованное наркотическое средство, являющееся смесью, в состав которой входят наркотические средства метадон, карфентанил, диацетилморфин (героин), ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин, в количестве не менее 3,45 грамма, что является особо крупным размером, и передал ФИО1 по месту жительства последней по адресу: г. Калининград, 

<

 адрес >, территория садоводческого некоммерческого товарищества «Пищевик», 

<

 адрес >. 

Продолжая осуществлять совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотического средства организованной ею группой, ФИО1, в период времени с 15 часов 30 минут 

<

 Дата > до 13 часов 03 минут 

<

 Дата >, находясь в доме по месту проживания Лица №, расположенном по адресу: Калининградская область, Гурьевский район, 

<

 адрес >А, передала последней указанное выше наркотическое средство, в количестве не менее 3,45 грамма, что является особо крупным размером. 

Далее Лицо №, выполняя свою преступную роль в организованной ФИО1 группе, действуя умышленно, реализуя совместный умысел с участниками организованной группы, направленный на получение материальной выгоды от незаконного сбыта наркотических средств бесконтактным способом на территории г. Калининграда, находясь по месту проживания, в период времени с 15 часов 30 минут 

<

 Дата > до 13 часов 03 минут 

<

 Дата >, расфасовала полученное от ФИО1 наркотическое средство, являющееся смесью, в состав которой входят наркотические средства метадон, карфентанил, диацетилморфин (героин), ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин, в количестве не менее 3,45 грамма, что является особо крупным размером, на условные разовые дозы, удобные для реализации. После чего, Лицо №, в вышеуказанный период времени, осуществляя общий преступный умысел, действуя умышленно из корыстных побуждений, расфасованное вышеуказанное наркотическое средство, незаконно храня при себе, переместила от места своего жительства к шиномонтажной мастерской, расположенной по адресу: г. Калининград, 

<

 адрес >Б, где организовала тайник - закладку с расфасованным наркотическим средством для последующей передаче участнику организованной группы Лицу № в целях дальнейшего незаконного сбыта, сообщив ему о местонахождении наркотика посредствам мобильной связи, отчитавшись об этом организатору преступной группы ФИО1. 

В свою очередь, Лицо №, в период времени с 15 часов 30 минут 

<

 Дата > до 13 часов 03 минут 

<

 Дата >, находясь по месту жительства, расположенном по адресу: г. Калининград, 

<

 адрес >, обладая сведениями, полученными: от Лица № об организации ею тайника – закладки с наркотиком с целью последующего незаконного сбыта;от Лица 3 4, открывшего множество банковских счетов с целью конспирации преступной деятельности организованной группы и отслеживающего их пополняемость, о номере банковского счета №, открытого АО «Альфа – Банк» на имя ФИО7, неосведомленного о преступной деятельности организованной группы, на который покупатели должны вносить денежные средства в качестве оплаты за незаконно приобретаемые у указанной организованной группы наркотические средства, сообщил Лицу № посредством мобильной связи информацию, полученную от Лица №.

Так, Лицо №, выполняя свою преступную роль в организованной группе, действуя умышленно, из корыстных побуждений, в период времени с 15 часов 30 минут 

<

 Дата > до 13 часов 03 минут 

<

 Дата >, обладая полученной посредством мобильной связи информацией о местонахождении наркотика и о рабочем банковском счете АО «Альфа – Банк», проследовал на автомобиле под управлением Лица №, осуществлявшего непосредственный контроль за действиями Лица № и обеспечивавшего его безопасность, к шиномонтажной мастерской, расположенной по адресу: г. Калининград, 

<

 адрес >Б, где извлек из тайника и незаконно хранил при себе, находясь в автомобиле, на котором передвигался по территории г. Калининграда, наркотическое средство, в количестве не менее 3,45 грамма, что является особо крупным размером, намереваясь, согласно отведенной ему ФИО1 роли, сформировать новые тайники - закладки с наркотическим средством для последующего его незаконного сбыта организованной группой. 

После этого, Лицо №, продолжая осуществлять задуманное, выполняя свою преступную роль в организованной ФИО1 группе, действуя умышленно, из корыстных побуждений, в период времени с 15 часов 30 минут 

<

 Дата > до 13 часов 03 минут 

<

 Дата >, посредством мобильной связи сообщил ФИО8 (умершему 

<

 Дата >), не являющемуся участником организованной группы, но осведомленному оее преступной деятельности, обратившемуся с просьбой к Лицу № о продаже указанного выше наркотического средства в количестве 80 условных разовых доз его знакомому - гражданину под псевдонимом «Колдаев», принимавшему участие в оперативно-розыскном мероприятии «проверочная закупка» в качестве покупателя наркотических средств, номер банковского счета №, открытого АО «Альфа – Банк» в этих целях Лицом №, на который гражданин под псевдонимом «Колдаев» должен внести в качестве оплаты за приобретаемое наркотическое средство денежные средства в сумме 16 000 рублей. После чего, ФИО8, полученную от Лица № информацию, сообщает посредством мобильной связи гражданину под псевдонимом «Колдаев», а именно номер банковского счета №, на который необходимо внести денежные средства в размере 16 000 рублей, а также номер своего банковского счета №, на который необходимо внести денежные средства в размере 4 000 рублей.

Лицо №, в период времени с 13 часов 03 минут до 14 часов 20 минут 

<

 Дата >, действуя согласно разработанного ФИО1 преступного плана и своей преступной роли в нем, получив смс – уведомление о поступлении денежных средств в сумме 16 000 рублей на банковский счет АО «Альфа – Банк», находясь на участке местности, расположенном возле подъезда 

<

 адрес > набережной в г.Калининграде, организовал тайник-закладку, в который поместил расфасованное в 80 свертков из полимерной пленки (условные разовые дозы), наркотическое средство, являющееся смесью, в состав которой входят наркотические средства метадон, карфентанил, диацетилморфин (героин), ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин, в количестве 3,45 грамма, что является особо крупным размером, о чем посредством мобильной связи сообщил ФИО8, который, в свою очередь, данную информацию передал посредством мобильной связи гражданину под псевдонимом «Колдаев».

В результате совместных преступных действий, направленных на незаконный сбыт наркотического средства, организованной преступной группой в составе ФИО1 и Лиц №,2,3,4,5, при пособничестве ФИО8, в период времени с 13 часов 03 минут до 14 часов 20 минут 

<

 Дата >, осуществлен незаконный сбыт наркотического средства, являющегося смесью, в состав которой входят наркотические средства метадон, карфентанил, диацетилморфин (героин), ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин, в количестве 3,45 грамма, что является особо крупным размером, гражданину под псевдонимом «Колдаев», принимавшему участие в оперативно-розыскном мероприятии «проверочная закупка» в качестве покупателя наркотических средств.

Учитывая, что незаконный сбыт организованной группой в составе ФИО1 и Лиц №,2,3,4,5 при пособничестве ФИО8, наркотического средства, являющегося смесью, в состав которой входят наркотические средства метадон, карфентанил, диацетилморфин (героин), ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин, в количестве 3,45 грамма, что является особо крупным размером, лицу под псевдонимом «Колдаев», осуществлен в ходе проведенного сотрудниками правоохранительных органов оперативно-розыскного мероприятия «проверочная закупка», с изъятием указанного выше наркотического средства из незаконного оборота, преступные действия ФИО1 и Лиц №,2,3,4,5, при пособничестве ФИО8 не были доведены до конца, по независящим от них обстоятельствам.

Кроме того, ФИО1, достоверно зная, что один из участников преступной группы Лицо № 

<

 Дата > задержан сотрудниками полиции при совершении преступления, опасаясь, что остальные участники организованной группы также могут быть задержаны правоохранительными органами, но, при этом не желая отказываться от получения материальной выгоды, получаемой от незаконного сбыта наркотического средства, приняла решение о частичном изменении состава созданной ею организованной группы при этой же структуре.

Реализуя общий преступный умысел, Лицо № и Лицо № по указанию ФИО1, в период времени с 

<

 Дата > до 13 часов 19 минут 

<

 Дата >, путем обещания денежного вознаграждения и наркотических средств для личного употребления, вовлекли новых участников в состав организованной ФИО1 преступной группы Лицо № - Лицо №, а Лицо № - Лиц №№, 8, 9, 10, 11, достоверно зная, что последним можно доверить выполнение преступных обязанностей по осуществлению незаконного сбыта наркотических средств, которые понимая, что участие в планируемых ФИО1 преступлениях принесет им материальную выгоду, дали на это свое добровольное согласие. 

В остальном разработанный ФИО1 преступный план не изменился, и по ее мнению позволял избежать задержания участников организованной ею преступной группы, в состав которой входили ФИО1 и Лица №№,2, 3,4, 6, 7, 8, 9, 10,11 сотрудниками правоохранительных органов.

Преступная роль ФИО1 заключалась в осуществлении руководства путем принятия решений по планированию, материальному и техническому обеспечению, по подбору и вовлечению в состав организованной ею группы новых участников, в распределении преступных функций и организации незаконного сбыта наркотических средств. Кроме того, роль ФИО1 заключалась в незаконном приобретении, в целях последующего незаконного сбыта организованной ею группой оптовой партии наркотического средства в нерасфасованном виде, и передаче его для расфасовки Лицу № и распределении денежных средств, полученных от незаконного сбыта наркотиков. 

Преступная роль Лица №, действовавшего по указанию ФИО1, заключалась в изъятии из тайника – закладки незаконно приобретенной ФИО1 оптовой партии наркотического средства и передаче его последней. Кроме того, преступная роль Лица № и вовлеченного им Лица №, действовавших по указанию ФИО1, заключалась в приобретении для организации незаконного сбыта наркотиков: мобильных телефонов, к абонентским номерам которых привязаны номера счетов АО «Альфа – Банк», открытые лицами, неосведомленными о преступной деятельности организованной группы, подобранные Лицом №, а также в целях конспирации, мобильных телефонов для связи с покупателями наркотических средств и отдельно мобильных телефонов для связи с участниками организованной группы, которые распределялись ФИО1 между участниками преступной группы. Также, преступная роль Лица № и вовлеченного им Лица №, заключалась в передаче вознаграждения участникам организованной группы денежных средств, полученных от незаконного сбыта наркотиков. В свою очередь, Лицо № в целях недопущения сбоя в организации незаконного сбыта преступной группы наркотиков ставил в известность о выполнении своих преступных действий Лицо №. 

Преступная роль Лица №, действовавшего под контролем Лица №, заключалась в приискании подставных лиц для открытия на их имя расчетных счетов в банках и приобретении сим – карт мобильных телефонов, в целях сокрытия и мобильности перемещения денежных средств, используемых для приобретения наркотиков; и кроме того осуществление контроля за движением денежных средств по расчетным счетам и обналичивание денег, полученных от незаконного сбыта наркотиков. Кроме того, в обязанности Лица № входило проведение финансовых операций по расчетным счетам, открытым АО «Альфа – Банк», с использованием платежных карт в банкоматах, который дал на это свое добровольное согласие. 

Преступная роль Лица №, согласно преступного плана ФИО1, заключалась в осуществлении расфасовки полученного от последней оптовой партии нерасфасованного незаконно приобретенного наркотического средства с целью его последующего сбыта организованной группой, и незаконном хранении по месту жительства Лица № до момента передачи наркотика бесконтактным способом соучастникам преступлений Лицу №, Лицу №, либо работающей с последним посменно Лицу №, для дальнейшего незаконного сбыта. Кроме того, Лицо № осуществляла контроль как за незаконным сбытом наркотических средств участниками преступной группы, так и за получаемой прибылью от продажи наркотиков, о чем отчитывалась перед организатором преступной группы ФИО1; а также разрешала проблемы, возникающие при незаконном сбыте наркотических средств, о чем информировала ФИО1.

Преступная роль Лица № в организованной группе заключалась в приеме заказа на незаконное приобретение наркотического средства от лиц, желающих приобрести наркотик, круг которых определен ФИО1 и Лицом №, партиями на сумму не менее 10 000 рублей по цене установленной ФИО1 (из расчета 180 - 200 рублей за одну условную разовую дозу), предварительно согласовав с ними количество условныхразовых доз и стоимость приобретаемого наркотического средства, и посредством мобильной связи сообщении лицам, желающим приобрести наркотик, полученный от Лица № либо от Лица № номер банковского счета, открытый Лицом № в АО «Альфа – Банк» на лицо, неосведомленное о преступной деятельности группы, на который покупатели внесут оплату за приобретаемый у указанной организованной группы наркотик. Кроме того, Лицо №, получив смс - уведомление на мобильный телефон о зачислении денежных средств на указанный ими покупателю банковский счет, сообщал посредством мобильной связи Лицу №, Лицу № либо работающей с ним посменно Лицу № информацию о необходимости организации тайника – закладки с оплаченным наркотиком. 

В свою очередь, Лицо №, Лицо №. либо работающая с ним посменно Лицо №, выполняя свою роль в организованной ФИО1 группе, владея вышеуказанными сведениями, полученными от Лица №, передвигаясь на автомобиле под управлением Лица № либо Лица №, осуществлявших не только роль водителей, но и непосредственный контроль за действиями Лиц №,10,11, обеспечивая их безопасность, организовывают тайники – закладки с оплаченными наркотиками, о чем посредством мобильной связи сообщают Лицу №, который передает полученную информацию о месте нахождении оплаченного наркотика покупателям.

В период с 

<

 Дата > по 

<

 Дата > организованной группой, в состав которой входили ФИО1 и Лица №,2,3,4,6,7,8.9,10,11, на территории г. Калининграда совершено особо тяжкое преступление в сфере незаконного оборота наркотических средств при следующих обстоятельствах.

Так, ФИО1, продолжая свою преступную деятельность, направленную на незаконный сбыт наркотического средства организованной ею группой, действуя умышленно, из корыстных побуждений, в период времени с 

<

 Дата > до 13 часов 19 минут 

<

 Дата >, у неустановленного лица, неосведомленного о действиях преступной группы, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, при неустановленных следствием обстоятельствах, незаконно, в целях последующего незаконного сбыта, договорилась о приобретении нерасфасованного наркотического средства, являющегося смесью, в состав которой входят наркотические средства карфентанил, метадон, диацетилморфин (героин), ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин и вещество из группы меторфанов (левометорфан, декстрометорфан, рацеметорфан), в количестве не менее 1044,75 грамма, что является особо крупным размером, согласовав посредством мобильной связи стоимость приобретаемого наркотика, время и место его передачи, о чем сообщила Лицу №. 

В свою очередь, Лицо №, в вышеуказанный период времени, обладая информацией о координатах нахождения наркотических средств, полученной от ФИО1, выполняя указание последней, исполняя роль в организованной группе, прибыл к автомобилю, припаркованному на стоянке железнодорожного вокзала, расположенного по адресу: г. Калининград, 

<

 адрес >, куда поместил денежные средства, полученные от ФИО1 на приобретение наркотика, и изъял оттуданерасфасованное наркотическое средство, являющееся смесью, в состав которой входят наркотические средства карфентанил, метадон, диацетилморфин (героин), ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин и вещество из группы меторфанов (левометорфан, декстрометорфан, рацеметорфан), в количестве не менее 1044,75 грамма, что является особо крупным размером, и передал ФИО1 по месту жительства последней по адресу: г. Калининград, 

<

 адрес >, территория садоводческого некоммерческого товарищества «Пищевик», 

<

 адрес >. 

Продолжая осуществлять совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотического средства организованной ею группой, ФИО1, в период времени с 

<

 Дата > до 13 часов 19 минут 

<

 Дата >, находясь в доме по месту проживания Лица №, расположенном по адресу: Калининградская область, Гурьевский район, 

<

 адрес >А, передала последней указанное выше наркотическое средство, в количестве не менее 1044,75 грамма, что является особо крупным размером. 

Далее Лицо №, выполняя свою преступную роль в организованной ФИО1 группе, действуя умышленно, реализуя совместный умысел с участниками организованной группы, направленный на получение материальной выгоды от незаконного сбыта наркотических средств бесконтактным способом на территории г. Калининграда, находясь по месту проживания в период времени с 

<

 Дата > до 13 часов 19 минут 

<

 Дата >, расфасовала часть от общей массы полученного от ФИО1 наркотического средства, в количестве не менее 2,76 грамма, что является особо крупным размером, на условные разовые дозы, удобные для реализации. 

После чего, Лицо №, в вышеуказанный период времени, осуществляя общий преступный умысел, действуя умышленно из корыстных побуждений, расфасованное вышеуказанное наркотическое средство, незаконно храня при себе, переместила от места своего жительства к дачному дому, находящемуся на земельном участке с кадастровым номером 39:15:141611:0611, расположенном по адресу: г. Калининград, 

<

 адрес >, с/т «Железнодорожник», где организовала тайник - закладку с расфасованным наркотическим средством для последующей передаче участнику организованной группы Лицу № в целях дальнейшего незаконного сбыта, сообщив ей о местонахождении наркотика посредствам мобильной связи, отчитавшись об этом организатору преступной группы ФИО1. 

В свою очередь, Лицо №, выполняя свою преступную роль под контролем Лица №, в период времени с 

<

 Дата > до 13 часов 19 минут 

<

 Дата >, находясь по месту жительства, расположенному по адресу: г. Калининград, 

<

 адрес >, обладая сведениями, полученными: от Лица № об организации ею тайника – закладки с наркотиком с целью последующего незаконного сбыта; от Лица №, открывшего множество банковских счетов с целью конспирации преступной деятельности организованной группы и отслеживающего их пополняемость, о номере банковского счета №, открытого АО «Альфа – Банк» на имя ФИО9, неосведомленного о преступной деятельности организованной группы, на который покупатели должны вносить денежные средства в качестве оплаты за незаконно приобретаемые у указанной организованной группы наркотические средства, сообщил Лицу № посредством мобильной связи информацию, полученную от Лица №.

В свою очередь, Лицо №, выполняя свою преступную роль в организованной группе, действуя умышленно, из корыстных побуждений, в период времени с 

<

 Дата > до 13 часов 19 минут 

<

 Дата >, обладая полученной от Лица № посредством мобильной связи информацией о местонахождении наркотика, проследовала на автомобиле под управлением Лица №, осуществлявшего непосредственный контроль за действиями Лица №и обеспечивавшего ее безопасность, к дачному дому, находящемуся на земельном участке с кадастровым номером 39:15:141611:0611, расположенном по адресу: г. Калининград, 

<

 адрес >, с/т «Железнодорожник», где извлекла из тайника и незаконно хранила при себе, находясь в автомобиле, на котором передвигалась по территории г. Калининграда, наркотическое средство, являющееся смесью, в состав которой входят наркотические средства карфентанил, метадон, диацетилморфин (героин), ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин и вещество из группы меторфанов (левометорфан, декстрометорфан, рацеметорфан), в количестве не менее 2,76 грамма, что является особо крупным размером, намереваясь, согласно отведенной ей ФИО1 роли, сформировать новые тайники - закладки с наркотическим средством для последующего его незаконного сбыта организованной группой. После этого, Лицо № посредством мобильной связи сообщила данную информацию Лицу №.

После этого, Лицо №, осуществляя общий преступный умысел, действуя согласно своей преступной роли в организованной ФИО1 группе, из корыстных побуждений, обладая информацией, полученной от Лица №, что расфасованное Лицом № наркотическое средство находится у нее, в период времени с 

<

 Дата > до 13 часов 19 минут 

<

 Дата >, находясь по месту жительства по адресу: Калининградская область, Багратионовский район, 

<

 адрес >, сообщил посредством мобильной связи лицу под псевдонимом «Амельченко», данные о личности которого сохранены в тайне, обратившемуся с просьбой о продаже указанного выше наркотического средства в количестве 82 условных разовых доз, номер банковского счета №, открытого АО «Альфа – Банк» в этих целях Лицом №, на который лицо под псевдонимом «Амельченко» должно было внести в качестве оплаты за приобретаемое наркотическое средство денежные средства в сумме 15 000 рублей.

После чего, Лицо №, в период времени с 13 часов 19 минут до 15 часов 04 минут 

<

 Дата >, находясь по месту жительства по адресу: Калининградская область, Багратионовский район, 

<

 адрес >, продолжая действовать согласно разработанного ФИО1 преступного плана и своей преступной роли, получив смс – уведомление о поступлении денежных средств в сумме 15 000 рублей на банковский счет АО «Альфа – Банк», сообщил посредством мобильной связи Лицу № о необходимости организации ею тайника – закладки с оплаченным наркотиком.

В свою очередь, Лицо №, за действиями которой осуществлял непосредственный контроль и обеспечивал ее безопасность Лицо №, в указанный период времени, действуя согласно разработанного ФИО1 преступного плана, получив от Лица № сведения о том, что наркотик оплачен, находясь на участке местности, расположенном возле подъезда 

<

 адрес > в г.Калининграде, организовала тайник-закладку, в который поместил расфасованное в 82 свертка из полимерной пленки (условные разовые дозы), наркотическое средство, являющееся смесью, в состав которой входят наркотические средства карфентанил, метадон, диацетилморфин (героин), ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин и вещество из группы меторфанов (левометорфан, декстрометорфан, рацеметорфан), в количестве 2,76 грамма, что является особо крупным размером, о чем посредством мобильной связи сообщила Лицу №, который передал информацию о месте нахождении тайника – закладки с оплаченным наркотиком посредством мобильной связи лицу под псевдонимом «Амельченко».

В результате совместных преступных действий, направленных на незаконный сбыт наркотического средства, организованной преступной группой в составе ФИО1 и Лиц №.2, 6, 4, 7, 9, 8, в период времени с 13 часов 19 минут до 15 часов 04 минут 

<

 Дата >, путем продажи за 15 000 рублей лицу под псевдонимом «Амельченко», данные о личности которого сохранены в тайне, осуществлен незаконный сбыт наркотического средства, являющегося смесью, в состав которой входят наркотические средства карфентанил, метадон, диацетилморфин (героин), ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин и вещество из группы меторфанов (левометорфан, декстрометорфан, рацеметорфан), в количестве не менее 2,76 грамма, что является особо крупным размером.

Продолжая реализовывать преступный умысел, Лицо №, выполняя свою преступную роль в организованной ФИО1 группе, действуя умышленно, реализуя совместный умысел с участниками организованной группы, направленный на получение материальной выгоды от незаконного сбыта наркотических средств бесконтактным способом на территории г. Калининграда, находясь по месту проживания, в период времени с 15 часов 04 минут 

<

 Дата > до 12 часов 35 минут 

<

 Дата >, расфасовала еще одну часть от общей массы полученного от ФИО1 наркотического средства, являющегося смесью, в состав которой входят наркотические средства карфентанил, метадон, диацетилморфин (героин), ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин и вещество из группы меторфанов (левометорфан, декстрометорфан, рацеметорфан), в количестве не менее 2,81 грамма, что является особо крупным размером, на условные разовые дозы, удобные для реализации. После чего, Лицо № в вышеуказанный период времени осуществляя общий преступный умысел, действуя умышленно из корыстных побуждений, расфасованное вышеуказанное наркотическое средство, незаконно храня при себе, переместила от места своего жительства к дачному дому, находящемуся на земельном участке с кадастровым номером 39:15:15:0913:0003, расположенном в 50 м от дома по адресу: г. Калининград, 

<

 адрес >, где организовала тайник - закладку с расфасованным наркотическим средством для последующей передаче участнику организованной группы Лицу № для дальнейшего незаконного сбыта, сообщив ей о местонахождении наркотика посредствам мобильной связи, отчитавшись об этом организатору преступной группы ФИО1. 

В свою очередь, Лицо №, выполняя свою преступную роль под контролем Лица №, и отчитываясь последнему о выполнении своих незаконных действий, в период времени с 15 часов 04 минут 

<

 Дата > до 12 часов 35 минут 

<

 Дата >, находясь по месту жительства, расположенному по адресу: г. Калининград, 

<

 адрес >, обладая сведениями, полученными: от Лица № об организации ею тайника – закладки с наркотиком с целью последующего незаконного сбыта; от Лица №, открывшего множество банковских счетов с целью конспирации преступной деятельности организованной группы и отслеживающего их пополняемость, о номере банковского счета №, открытого АО «Альфа – Банк» на имя ФИО10, неосведомленного о преступной деятельности организованной группы, на который покупатели должны вносить денежные средства в качестве оплаты за незаконно приобретаемые у указанной организованной группы наркотические средства, сообщил Лицу № посредством мобильной связи информацию, полученную от Лица №.

Так, Лицо №, выполняя свою преступную роль в организованной группе, действуя умышленно, из корыстных побуждений, в период времени с 15 часов 04 минут 

<

 Дата > до 12 часов 35 минут 

<

 Дата >, обладая полученной от Лица № посредством мобильной связи информацией о местонахождении наркотика, проследовала на автомобиле под управлением Лица №, осуществлявшего непосредственный контроль за действиямиЛица № и обеспечивавшего ее безопасность, к дачному дому, находящемуся на земельном участке с кадастровым номером 39:15:15:0913:0003, расположенном в 50 м от дома по адресу: г. Калининград, 

<

 адрес >, где извлекла из тайника и незаконно хранила при себе, находясь в автомобиле, на котором передвигалась по территории г. Калининграда, наркотическое средство, являющееся смесью, в составкоторой входят наркотические средства карфентанил, метадон, диацетилморфин (героин), ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин и вещество из группы меторфанов (левометорфан, декстрометорфан, рацеметорфан), в количестве не менее 2,81 грамма, что является особо крупным размером, намереваясь, согласно отведенной ей ФИО1 роли, сформировать новые тайники - закладки с наркотическим средством для последующего его незаконного сбыта организованной группой. После этого, Лицо № посредством мобильной связи сообщила данную информацию Лицу №.

В свою очередь, Лицо №, осуществляя общий преступный умысел, действуя согласно своей преступной роли в организованной ФИО1 группе, из корыстных побуждений, обладая информацией, полученной от Лица №, что расфасованное Лицом № наркотическое средство находится у нее, в период времени с 15 часов 04 минут 

<

 Дата > до 12 часов 35 минут 

<

 Дата >, сообщил посредством мобильной связи лицу под псевдонимом «Сазонов», данные о личности которого сохранены в тайне, обратившемуся с просьбой о продаже указанного выше наркотического средства в количестве 83 условных разовых доз, номер банковского счета №, открытого АО «Альфа – Банк» в этих целях Лицом №, на который лицо под псевдонимом «Сазонов» должно было внести в качестве оплаты за приобретаемое наркотическое средство денежные средства в сумме 15 000 рублей.

После чего, Лицо №, в период времени с 12 часов 35 минут до 13 часов 23 минут 

<

 Дата >, находясь по месту жительства по адресу: Калининградская область, Багратионовский район, 

<

 адрес >, продолжая действовать согласно разработанного ФИО1 преступного плана и своей преступной роли в нем, получив смс – уведомление о поступлении денежных средств в сумме 15 000 рублей на банковский счет АО «Альфа – Банк», сообщил посредством мобильной связи Лицу № о необходимости организации ею тайника – закладки с оплаченным наркотиком.

В свою очередь, Лицо №, за действиями которой Лицо № осуществлял непосредственный контроль и обеспечивал ее безопасность, в указанный период времени, действуя согласно разработанного ФИО1 преступного плана, получив от Лица № сведения о том, что наркотик оплачен, находясь на участке местности, расположенном возле подъезда 

<

 адрес > в г.Калининграде, организовала тайник-закладку, в который поместил расфасованное в 83 свертка из полимерной пленки (условные разовые дозы), наркотическое средство, являющееся смесью, в состав которой входят наркотические средства карфентанил, метадон, диацетилморфин (героин), ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин и вещество из группы меторфанов (левометорфан, декстрометорфан, рацеметорфан), в количестве 2,81 грамма, что является особо крупным размером, о чем посредством мобильной связи сообщила Лицу №, который передал информацию о месте нахождении тайника – закладки с наркотическим средством посредством мобильной связи лицу под псевдонимом «Сазонов».

В результате совместных преступных действий, направленных на незаконный сбыт наркотического средства, организованной преступной группой в составе ФИО1 и Лиц №, 2, 4, 6, 7, 11, 3 в период времени с 12 часов 35 минут до 13 часов 23 минут 

<

 Дата >, путем продажи за 15 000 рублей лицу под псевдонимом «Сазонов», данные о личности которого сохранены в тайне, осуществлен незаконный сбыт наркотического средства, являющегося смесью, в состав которой входят наркотические средства карфентанил, метадон, диацетилморфин (героин), ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин и вещество из группы меторфанов (левометорфан, декстрометорфан, рацеметорфан), в количестве 2,81 грамма, что является особо крупным размером.

Продолжая реализовывать общий преступный умысел, Лицо №, выполняя свою преступную роль в организованной ФИО1 группе, действуя умышленно, реализуя совместный умысел с участниками организованной группы, направленный на получение материальной выгоды от незаконного сбыта наркотических средств бесконтактным способом на территории г. Калининграда, находясь по месту проживания по адресу: Калининградская область, Гурьевский район, 

<

 адрес >А, в период времени с 13 часов 23 минут 

<

 Дата > до 12 часов 42 минут 

<

 Дата >, расфасовала еще одну часть от общей массы полученного от ФИО1 наркотического средства, являющегося смесью, в состав которой входят наркотические средства карфентанил, метадон, диацетилморфин (героин), ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин и вещество из группы меторфанов (левометорфан, декстрометорфан, рацеметорфан), в количестве не менее 67,19 грамма, что является особо крупным размером, на условные разовые дозы, удобные для реализации. После чего, Лицо № в вышеуказанный период времени осуществляя общий преступный умысел, действуя умышленно из корыстных побуждений, расфасованное вышеуказанное наркотическое средство, незаконно храня при себе, переместила от места своего жительства к дачному дому, находящемуся на земельном участке с кадастровым номером 39:15:15:0913:0003, расположенном в 50 м от дома по адресу: г. Калининград, 

<

 адрес >, где организовала тайник - закладку с расфасованным наркотическим средством для последующей передаче участнику организованной группы Лицу № для дальнейшего незаконного сбыта, сообщив ему о местонахождении наркотика посредствам мобильной связи, отчитавшись об этом организатору преступной группы ФИО1. 

В свою очередь, Лицо №, выполняя свою преступную роль, в период времени с 

<

 Дата > до 12 часов 42 минут 

<

 Дата >, находясь в кредитно – кассовом офисе АО «Альфа – Банк» по адресу: 

<

...> 

<

 адрес >, подобрал, используя расположенный там банкомат, номер банковского счета из ранее открытых АО «Альфа – Банк» на лицо, неосведомленное о преступной деятельности организованной группы, на который покупатели должны вносить денежные средства в качестве оплаты за незаконно приобретаемые у указанной организованной группы наркотические средства, доложив об этом Лицу № для начала работы по незаконному сбыту наркотиков организованной группой.

Так, Лицо №, выполняя свою преступную роль в организованной группе, действуя умышленно, из корыстных побуждений, в период времени с 13 часов 23 минут 

<

 Дата > до 12 часов 42 минут 

<

 Дата >, обладая полученной от Лица № посредством мобильной связи информацией о местонахождении наркотика, проследовал на автомобиле под управлением Лица №, осуществлявшего непосредственный контроль за действиямиЛица № и обеспечивавшего его безопасность, к дачному дому, находящемуся на земельном участке с кадастровым номером 39:15:15:0913:0003, расположенном в 50 м от дома по адресу: г. Калининград, 

<

 адрес >, где извлек из тайника и незаконно хранил при себе, находясь в автомобиле, на котором передвигался по территории г. Калининграда, наркотическое средство, являющееся смесью, в составкоторой входят наркотические средства карфентанил, метадон, диацетилморфин (героин), ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин и вещество из группы меторфанов (левометорфан, декстрометорфан, рацеметорфан), в количестве 67,19 грамма, что является особо крупным размером, расфасованное на 2482 условные разовые дозы, удобные для реализации, намереваясь, согласно отведенной ему ФИО1 роли, сформировать новые тайники - закладки с наркотическим средством для последующего его незаконного сбыта организованной группой. 

Однако, 

<

 Дата > примерно в 12 часов 45 минут участник организованной группы Лицо № возле дачного дома, находящегося на земельном участке с кадастровым номером 39:15:15:0913:0003, расположенном в 50 м от дома по адресу: г. Калининград, 

<

 адрес >, был задержан сотрудниками полиции, а незаконно приобретенное и хранимое им, в целях последующего незаконного сбыта наркотического средства, являющегося смесью, в состав которой входят наркотические средства карфентанил, метадон, диацетилморфин (героин), ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин и вещество из группы меторфанов (левометорфан, декстрометорфан, рацеметорфан), в количестве 67,19 грамма, что является особо крупным размером, приготовленное к незаконному сбыту организованной группой в составе ФИО1 и Лиц №, 2, 4, 6, 7, 9, 3, 8, 10, 11, сотрудниками полиции было обнаруженои изъято в ходе его личного досмотра, проведенного в служебном автомобиле, припаркованном возле дачного дома, находящегося на земельном участке с кадастровым номером 39:15:15:0913:0003, расположенном в 50 м от дома по адресу: г. Калининград, 

<

 адрес >, в период времени с 13 часов 15 минут до 14 часов 20 минут 

<

 Дата >. 

Оставшуюся часть полученного от ФИО1 наркотического средства, являющегося смесью, в состав которой входят наркотические средства карфентанил, метадон, диацетилморфин (героин), ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин и вещество из группы меторфанов (левометорфан, декстрометорфан, рацеметорфан), в количестве не менее 971,99 грамма, что является особо крупным размером, Лицо №, по указанию ФИО1, продолжала незаконно, в целях последующего незаконного сбыта, хранить в тайнике, организованномею, на участке местности, расположенном между домами № – 12А по 

<

 адрес > в 

<

 адрес > района Калининградской области, с момента получения от ФИО1, до момента обнаружения и изъятия данного наркотического средства сотрудниками правоохранительных органов, произведенного в ходе осмотра места происшествия указанного участка местности 

<

 Дата > в период времени с 11 часов 35 минут до 14 часов 20 минут.

Учитывая, что часть наркотического средства, являющегося смесью, в состав которой входят наркотические средства карфентанил, метадон, диацетилморфин (героин), ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин и вещество из группы меторфанов (левометорфан, декстрометорфан, рацеметорфан), массой 2, 76 грамма, что является особо крупным размером, была незаконно сбыта организованной преступной группой в составе ФИО1 и Лиц №, 2, 6, 4, 7, 8, 9, лицу под псевдонимом «Амельченко», данные о личности которого сохранены в тайне, в ходе проведенного сотрудниками полиции оперативно – розыскного мероприятия «проверочная закупка», с изъятием указанного выше наркотического средства из незаконного оборота; часть наркотического средства, являющегося смесью, в состав которой входят наркотические средства карфентанил, метадон, диацетилморфин (героин), ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин и вещество из группы меторфанов (левометорфан, декстрометорфан, рацеметорфан), в количестве 2,81 грамма, что является особо крупным размером, была незаконно сбыта организованной преступной группой в составе ФИО1 и Лиц 3 1, 2, 4, 6, 7, 11, 3, лицу под псевдонимом «Сазонов», данные о личности которого сохранены в тайне, в ходе проведенного сотрудниками полиции оперативно – розыскного мероприятия «проверочная закупка», с изъятием указанного выше наркотического средства из незаконного оборота; часть наркотического средства, являющегося смесью, в состав которой входят наркотические средства карфентанил, метадон, диацетилморфин (героин), ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин и вещество из группы меторфанов (левометорфан, декстрометорфан, рацеметорфан), в количестве 67,19 грамма, что является особо крупным размером, была обнаружена и изъята сотрудниками полиции в ходе личного досмотра Лица №; оставшаяся часть наркотического средства, являющегося смесью, в состав которой входят наркотические средства карфентанил, метадон, диацетилморфин (героин), ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин и вещество из группы меторфанов (левометорфан, декстрометорфан, рацеметорфан), в количестве 971,99 грамма, что является особо крупным размером, была сотрудниками полиции обнаружена и изъята в ходе осмотра места происшествия, умышленные преступные действия организованной группы в составе ФИО1 и Лиц №, 2, 4, 6, 7, 9, 3, 8, 10, 11, направленные на незаконный сбыт наркотического средства, являющегося смесью, в состав которой входят наркотические средства карфентанил, метадон, диацетилморфин (героин), ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин и вещество из группы меторфанов (левометорфан, декстрометорфан, рацеметорфан), общей массой 1044,75 грамма, что является особо крупным размером, не были доведены до конца по независящим от этих лиц обстоятельствам

Кроме того, ФИО1, действуя согласованно с Лицом №, 2, 4, 6, 7, 9, 3, 8, 11, стремясь к незаконному обогащению путем совершения особо тяжких преступлений, связанных с незаконным оборотом наркотических средств, имея доступ к незаконным источникам поступления оптовых партий наркотических средств, и понимая, что эффективность планируемых преступлений возрастет в случае осуществления непосредственного сбыта наркотиков всеми участниками преступной группы, перераспределила преступные роли участников организованной группы, наделив их дополнительными полномочиями на осуществление незаконного сбыта наркотиков.

В период с 

<

 Дата > до 03 часов 46 минут 

<

 Дата > организованной группой, в состав которой входили ФИО1 и Лица №, 2, 4, 6, 7, 8, 3, 9, 11 на территории г. Калининграда совершено особо тяжкое преступление в сфере незаконного оборота наркотических средств при следующих обстоятельствах.

Так, ФИО1, продолжая свою преступную деятельность, направленную на незаконный сбыт наркотического средства организованной ею группой, действуя умышленно, из корыстных побуждений, в период времени с 

<

 Дата > до 12 часов 42 минут 

<

 Дата >, у неустановленного лица, неосведомленного о действиях преступной группы, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, при неустановленных следствием обстоятельствах, незаконно, в целях последующего незаконного сбыта, приобрела наркотическое средство, являющееся смесью, содержащей в своем составе наркотическое средство карфентанил, в количестве не менее 50,28 грамма, что является особо крупным размером, переместив его по месту своего жительства по адресу: г. Калининград, 

<

 адрес >, территория садоводческого некоммерческого товарищества «Пищевик», 

<

 адрес >. 

В свою очередь, Лицо №, выполняя свою преступную роль, в период времени с 

<

 Дата > до 12 часов 42 минут 

<

 Дата >, находясь в кредитно – кассовом офисе «Плаза» АО «Альфа – Банк» по адресу: 

<

...> 

<

 адрес >, подобрал, используя расположенный там банкомат, номер банковского счета из ранее открытых АО «Альфа – Банк» на лицо, неосведомленное о преступной деятельности организованной группы, на который покупатели должны вносить денежные средства в качестве оплаты за незаконно приобретаемые у указанной организованной группы наркотические средства, доложив об этом Лицу №, ожидая дальнейших указаний о начале незаконного сбыта наркотиков.

ФИО1, находясь по месту своего жительства по адресу: г. Калининград, 

<

 адрес >, территория садоводческого некоммерческого товарищества «Пищевик», 

<

 адрес >, часть незаконно приобретенного наркотического средства распределила между участниками преступной группы Лицами №, 6, наделив их, а также Лиц №, 4, 7, 3, 8 дополнительными полномочиями по незаконному хранению наркотиков с целью их последующего незаконного сбыта организованной группой.

Кроме того, ФИО1, находясь по месту своего жительства по адресу: г. Калининград, 

<

 адрес >, территория садоводческого некоммерческого товарищества «Пищевик», 

<

 адрес >, в период времени с 

<

 Дата > до 12 часов 42 минут 

<

 Дата >, передала находящемуся там же Лицу № наркотическое средство, являющееся смесью, содержащей в своем составе наркотическое средство карфентанил, в количестве не менее 15,46 грамма, что является особо крупным размером, расфасованное на три части: часть из которого предназначалась Лицу №, часть для передачи Лицу №, часть для Лица №, с целью незаконного хранения наркотика до получения указаний ФИО1 о его незаконном сбыте организованной группой. 

После этого, Лицо №, выполняя указание ФИО1, продолжая осуществлять совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотического средства преступной группой, получив при указанных выше обстоятельствах наркотик, незаконно храня его при себе, проследовал к месту жительства Лица № по адресу: г. Калининград, 

<

 адрес >, где в период времени с 

<

 Дата > до 12часов 42 минут 

<

 Дата >, передал Лицу №, ожидавшему его по указанному адресу, наркотическое средство, являющееся смесью, содержащей в своем составе наркотическое средство карфентанил, в количестве не менее 4,37 грамма, что является особо крупным размером, с целью незаконного хранения наркотика до получения указаний ФИО1 о его незаконном сбыте организованной группой. 

Лицо №, продолжая осуществлять совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотического средства преступной группой, организованной ФИО1, получив при указанных выше обстоятельствах наркотическое средство, являющееся смесью, содержащей в своем составе наркотическое средство карфентанил, в количестве не менее 4,37 грамма, что является особо крупным размером, и незаконно храня данное наркотическое средство при себе, проследовал к подъезду № 

<

 адрес > в г. Калининграде, где примерно в 12 часов 42 минуты 

<

 Дата > был задержан сотрудниками полиции и в период времени с 12 часов 45 минут до 13 часов 56 минут, незаконно хранимое Лицом № в целях последующего незаконного сбыта организованной группой наркотическое средство, являющееся смесью, содержащей в своем составе наркотическое средство карфентанил, в количестве 4,37 грамма, что является особо крупным размером, было обнаружено и из незаконного оборота изъято сотрудниками полиции в ходе его личного досмотра, проведенного возле подъезда № 

<

 адрес > в г. Калининграде.

Также, Лицо №, в период времени с 

<

 Дата > до 13 часов 15 минут 

<

 Дата >, находясь по адресу: г. Калининград, 

<

 адрес >, продолжая выполнять указания ФИО1, передал проживающему там Лицу № наркотическое средство, являющееся смесью, содержащей в своем составе наркотическое средство карфентанил, в количестве не менее 5,54 грамма, что является особо крупным размером, с целью незаконного хранения наркотика до получения указаний ФИО1 о его незаконном сбыте организованной группой. Лицо №, продолжая осуществлять совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотического средства преступной группой, организованной ФИО1, получив при указанных выше обстоятельствах наркотическое средство, являющееся смесью, содержащей в своем составе наркотическое средство карфентанил, в количестве не менее 5,54 грамма, что является особо крупным размером, и незаконно храня данное наркотическое средство при себе, проследовал к дому № по 

<

 адрес > в г. Калининграде, где примерно в 17 часов 05 минуты 

<

 Дата > был задержан сотрудниками полиции и в период времени с 17 часов 10 минут до 18 часов 45 минут, незаконно хранимое Лицом № в целях последующего незаконного сбыта организованной группой наркотическое средство, являющееся смесью, содержащей в своем составе наркотическое средство карфентанил, в количестве 5,54 грамма, что является особо крупным размером, было обнаружено и из незаконного оборота изъято сотрудниками полиции в ходе его личного досмотра, проведенного возле 

<

 адрес > в г. Калининграде.

Оставшуюся часть переданного при вышеуказанных обстоятельствах ФИО1 наркотического средства, являющегося смесью, содержащей в своем составе наркотическое средство карфентанил, в количестве не менее 5,55 грамма, что является особо крупным размером, Лицо №, ожидая от последней указаний о незаконном сбыте организованной группой, незаконно хранил при себе, следуя на автомобиле к 

<

 адрес > района Калининградской области по автодороге «Калининград – Гвардейск – Советск», где примерно в 13 часов 15 минут 

<

 Дата > был задержан сотрудниками полиции и 

<

 Дата > в период времени с 14 часов 35 минут до 16 часов 05 минут, незаконно хранимое Лицом № в целях последующего незаконного сбыта организованной группой наркотическое средство, являющееся смесью, содержащей в своем составе наркотическое средство карфентанил, в количестве 5,55 грамма, что является особо крупным размером, было обнаружено и из незаконного оборота изъято сотрудниками полиции в ходе его личного досмотра, проведенного в служебном автомобиле, припаркованном на 13 км +800 м автодороги «Калининград – Гвардейск – Советск», проходящей в Гвардейском районе Калининградской области

Так же, часть незаконно приобретенного наркотического средства, являющегося смесью, содержащей в своем составе наркотическое средство карфентанил, в количестве не менее 3,50 грамма, что является особо крупным размером, предназначенного для дальнейшей передачи Лицу №, с целью последующего сбыта организованной группой, ФИО1, в период времени с 

<

 Дата > до 13 часов 40 минут 

<

 Дата >, находясь по месту проживания по адресу: г. Калининград, 

<

 адрес >, территория садоводческого некоммерческого товарищества «Пищевик», 

<

 адрес >, перепутав пакеты, передала своему знакомому ФИО11, не поставив последнего в известность о содержимом пакета.

ФИО11, получив от ФИО1 при вышеуказанных обстоятельствах пакет, и обнаружив, что в нем находится наркотическое средство, являющееся смесью, содержащей в своем составе наркотическое средство карфентанил, в количестве не менее 3,50 грамма, что является особо крупным размером, незаконно храня его в сумке, находящейся при нем, без цели последующего сбыта, проследовал к автопарковке магазина «Виктория» по адресу: 

<

...> 

<

 адрес >, где в 13 часов 40 минут 

<

 Дата > был задержан сотрудниками полиции и в период времени с 13 часов 45 минут до 15 часов 05 минут, незаконно хранимое ФИО11 без цели незаконного сбыта наркотическое средство, являющееся смесью, содержащей в своем составе наркотическое средство карфентанил, в количестве 3,50 грамма, что является особо крупным размером, было обнаружено и из незаконного оборота изъято сотрудниками полиции в ходе его личного досмотра, проведенного возле магазина «Виктория» по адресу: 

<

...> 

<

 адрес >. Оставшуюся часть незаконно приобретенного наркотического средства ФИО1, находясь по месту своего жительства по адресу: г. Калининград, 

<

 адрес >, территория садоводческого некоммерческого товарищества «Пищевик», 

<

 адрес >, в свою очередь разделила на две части. Одну часть наркотического средства, являющегося смесью, содержащей в своем составе наркотическое средство карфентанил, в количестве не менее 17,15 грамма, что является особо крупным размером, в период времени с 

<

 Дата > до 17 часов 55 минут 

<

 Дата >, поместила в нижнее белье (бюстгалтер), одетое на ней, где перемещаясь по территории Калининградской области, незаконно хранила с целью дальнейшего незаконного сбыта организованной группой до момента ее задержания, произведенного сотрудниками полиции примерно в 17 часов 55 минут 

<

 Дата > возле 

<

 адрес > в г. Калининграде. Обнаруженное при ФИО1 наркотическое средство, являющееся смесью, содержащей в своем составе наркотическое средство карфентанил, в количестве 17,15 грамма, что является особо крупным размером, сотрудниками полиции изъято в период времени с 18 часов до 18 часов 25 минут 

<

 Дата > в салоне служебного автомобиля, припаркованного по адресу: г. Калининград, 

<

 адрес >. 

Вторую часть наркотического средства, являющегося смесью, содержащей в своем составе наркотическое средство карфентанил, в количестве не менее 14,17 грамма, что является особо крупным размером, ФИО1, в период времени с 

<

 Дата > до 12 часов 45 минут 

<

 Дата >, находясь в доме по месту проживания Лица №, расположенном по адресу: Калининградская область, Гурьевский район, 

<

 адрес >А, передала последней вышеуказанное наркотическое средство. 

Далее, Лицо №, выполняя свою преступную роль в организованной ФИО1 группе, действуя умышленно, реализуя совместный умысел с участниками организованной группы, направленный на получение материальной выгоды от незаконного сбыта наркотических средств бесконтактным способом на территории г. Калининграда, находясь по месту проживания, в период времени с 

<

 Дата > до 12 часов 45 минут 

<

 Дата >, расфасовала часть от общей массы полученного от ФИО1 наркотического средства, на условные разовые дозы, удобные для реализации. После чего, Лицо №, осуществляя общий преступный умысел, действуя умышленно из корыстных побуждений, расфасованное вышеуказанное наркотическое средство, незаконно храня при себе, перемещаясь по территории Калининградской области, передала соучастникам преступления, в соответствии с преступным планом ФИО1 и дополнительными полномочиями участников преступной группы, с целью последующего незаконного сбыта.

Так, Лицо №, в период времени с 

<

 Дата > до 17 часов 55 минут 

<

 Дата >, находясь на земельном участке с кадастровым номером 39:15:15:0913:0003, расположенном в 50 м от дома по адресу: г. Калининград, 

<

 адрес >, организовала тайник – закладку с наркотическим средством, являющимся смесью, содержащей в своем составе наркотическое средствокарфентанил, в количестве не менее 1,25 грамма, что является крупным размером, для передачи Лицу №, сообщив ей о местонахождении наркотика посредствам мобильной связи, отчитавшись об этом организатору преступной группы ФИО1. В свою очередь, Лицо №, продолжая осуществлять совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотического средства преступной группой, организованной ФИО1, прибыв на участок местности с кадастровымномером 39:15:15:0913:0003, расположенный в 50 м от дома по адресу: г. Калининград, 

<

 адрес >, извлекла в указанный период времени из тайника наркотическое средство, являющееся смесью, содержащее в своем составе наркотическое средство карфентанил, в количестве 1,25 грамма, что является крупным размером, который переместила по месту своего жительства по адресу:Калининградская область, 

<

 адрес >, где незаконно хранила с целью последующего сбыта организованной группой с момента его получения от Лица № до момента его обнаружения и изъятия сотрудниками полиции 

<

 Дата > в период времени с 03 часов 46 минут до 04 часов 35 минут, в ходе производства обыска.

Кроме того, Лицо №, в период времени с 

<

 Дата > до 13 часов 40 минут 

<

 Дата >, находясь на земельном участке с кадастровым номером 39:15:141611:0611, расположенном по адресу: г. Калининград, 

<

 адрес >, с/т «Железнодорожник», организовала тайник – закладку с наркотическим средством, являющимся смесью, содержащей в своем составе наркотическое средство карфентанил, в количествене менее 1,66 грамма, что является крупным размером, для передачи Лицу №, сообщив ей о местонахождении наркотика посредством мобильной связи, отчитавшись об этом организатору преступной группы ФИО1. В свою очередь, Лицо №, продолжая осуществлять совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотического средства преступной группой, организованной ФИО1, прибыв на земельный участок с кадастровым номером 39:15:141611:0611, расположенный по адресу: г. Калининград, 

<

 адрес >, с/т «Железнодорожник», извлекла в указанный период времени из тайника наркотическое средство, являющееся смесью, содержащее в своем составе наркотическое средство карфентанил, в количестве не менее 1,66 грамма, что является крупным размером, и незаконно храня данное наркотическое средство при себе, проследовала к дому № по 

<

 адрес > в г. Калининграде, где была задержана сотрудниками полиции и в период времени с 13 часов 40 минут до 14 часов 27 минут, незаконно хранимое Лицом № в целях последующего незаконного сбыта организованной группой наркотическое средство, являющееся смесью, содержащей в своем составе наркотическое средство карфентанил, в количестве 1,66 грамма, что является крупным размером, было обнаружено и из незаконного оборота изъято сотрудниками полиции в ходе ее личного досмотра, проведенного в помещении калясочной ГБУЗ Калининградской области «Городская детская поликлиника №» по адресу: г. Калининград, 

<

 адрес >.

Кроме того, Лицо №, находясь по месту жительства, в период времени с 

<

 Дата > до 12 часов 45 минут 

<

 Дата >, передала Лицу № наркотическое средство, являющееся смесью, содержащей в своем составе наркотическое средство карфентанил, в количестве не менее 0,53 грамма, что является крупным размером, с целью незаконного хранения наркотика до получения указаний ФИО1 о его незаконном сбыте организованной группой. Лицо №, продолжая осуществлять совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотического средства преступной группой, организованной ФИО1, получив при указанных выше обстоятельствах наркотическое средство, являющееся смесью, содержащей в своем составе наркотическое средство карфентанил, в количестве не менее 0,53 грамма, что является крупным размером, и незаконно храня данное наркотическое средство при себе, проследовал к дачному дому, находящемуся на земельномучастке с кадастровым номером 39:15:15:0913:0003, расположенном в 50 м от дома по адресу: г. Калининград, 

<

 адрес >, где примерно в 12 часов 45 минуты 

<

 Дата > был задержан сотрудниками полиции и в период времени с 12 часов 50 минут до 13 часов 12 минут, незаконно хранимое им в целях последующего незаконного сбытаорганизованной группой наркотическое средство, являющееся смесью, содержащей в своем составе наркотическое средство карфентанил, в количестве 0,53 грамма, что является крупным размером, было обнаружено и из незаконного оборота изъято сотрудниками полиции в ходе личного досмотра, проведенного в служебном автомобиле, припаркованном возле дачного дома, находящегося на земельном участке с кадастровым номером 39:15:15:0913:0003, расположенном в 50 м от дома по адресу: г. Калининград, 

<

 адрес >.

Кроме того, Лицо №, находясь по месту жительства, в период времени с 

<

 Дата > до 12 часов 45 минут 

<

 Дата >, передала Лицу № наркотическое средство, являющееся смесью, содержащей в своем составе наркотическое средство карфентанил, в количестве не менее 0,40 грамма, что является крупным размером, с целью незаконного хранения наркотика до получения указаний ФИО1 о его незаконном сбыте организованной группой. Лицо №, продолжая осуществлять совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотического средства преступной группой, организованной ФИО1, получив при указанных выше обстоятельствах наркотическое средство, являющееся смесью, содержащей в своем составе наркотическое средство карфентанил, в количестве не менее 0,40 грамма, что является крупным размером, и незаконно храня данное наркотическое средство при себе, проследовал к дому по адресу: г. Калининград, 

<

 адрес >, где был задержан сотрудниками полиции 

<

 Дата > и в период времени с 12 часов 45 минут до 13 часов 00 минут, незаконно хранимое им в целях последующего незаконного сбыта организованной группой наркотическое средство, являющееся смесью, содержащей в своем составе наркотическое средство карфентанил, в количестве 0,40 грамма, что является крупным размером, было обнаружено и из незаконного оборота изъято сотрудниками полиции в ходе личного досмотра, проведенного возле дома по адресу: г. Калининград, 

<

 адрес >.

Кроме того, Лицо №, находясь по месту жительства, в период времени с 

<

 Дата > до 13 часов 20 минут 

<

 Дата >, передала Лицу № наркотическое средство, являющееся смесью, содержащей в своем составе наркотическое средство карфентанил, в количестве не менее 1,21 грамма, что является крупным размером, с целью незаконного хранения наркотика до получения указаний ФИО1 о его незаконном сбыте организованной группой. Лицо №, продолжая осуществлять совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотического средства преступной группой, организованной ФИО1, получив при указанных выше обстоятельствах наркотическое средство, являющееся смесью, содержащей в своем составе наркотическое средство карфентанил, в количестве не менее 1,21 грамма, что является крупным размером, и незаконно храня данное наркотическое средство при себе, проследовал на участок местности, расположенный в 300м от 

<

 адрес > в 

<

 адрес > района Калининградской области, в направлении 

<

 адрес > района Калининградской области, где в 13 часов 20 минут 

<

 Дата > был задержан сотрудниками полиции и в период времени с 13 часов 20 минут до 13 часов 55 минут, незаконно хранимое ФИО12 в целях последующего незаконного сбытаорганизованной группой наркотическое средство, являющееся смесью, содержащей в своем составе наркотическое средство карфентанил, в количестве 1,21 грамма, что является крупным размером, было обнаружено и из незаконного оборота изъято сотрудниками полиции в ходе личного досмотра, проведенного на участке местности, расположенном в 300 м от 

<

 адрес > в 

<

 адрес > района Калининградской области, в направлении 

<

 адрес > района Калининградской области.

Кроме того, Лицо №, оставшуюся часть - наркотическое средство, являющееся смесью, содержащей в своем составе наркотическое средство карфентанил, в количестве не менее 9,12 грамма, что является особо крупным размером, в период времени с 

<

 Дата > до 17 часов 55 минут 

<

 Дата >, находясь по месту проживания по адресу:Калининградская область, Гурьевский район, 

<

 адрес >А, поместила в левый сапог, надетый на ней, где перемещаясь по территории Калининградской области, незаконно хранила с целью последующего незаконного сбыта организованной группой до момента ее задержания, произведенного сотрудниками полиции примерно в 17 часов 55 минут 

<

 Дата > возле 

<

 адрес > в г. Калининграде ив период времени с 18 часов до 18 часов 25 минут, незаконно хранимое в целях последующего незаконного сбыта организованной группой наркотическое средство, являющееся смесью, содержащей в своем составе наркотическое средство карфентанил, в количестве 9,12 грамма, что является особо крупным размером, было обнаружено и из незаконного оборота изъято сотрудниками полиции в ходе личного досмотра в салоне служебного автомобиля, припаркованного по адресу: г. Калининград, 

<

 адрес >. 

Учитывая, что наркотическое средство, являющееся смесью, содержащей в своем составе наркотическое средство карфентанил, общей массой 50,28 грамма, что является особо крупным размером, было обнаружено и из незаконного оборота изъято сотрудниками правоохранительных органов, умышленные преступные действия организованной группы в составе ФИО1 и Лиц №, 2, 4, 6, 7, 9, 3, 8, 11, направленные на незаконный сбыт указанного наркотического средстваорганизованной группой, не были доведены до конца по независящим от этих лиц обстоятельствам.

Кроме того, ФИО1, в период с 

<

 Дата > до 

<

 Дата >, имея умысел на легализацию (отмывание) денежных средств, приобретенных организованной ею преступной группой в результате совершения особо тяжких преступлений, связанных с незаконным сбытом наркотических средств, совершила с указанными денежными средствами финансовые операции, в целях придания правомерного вида владению, пользованию и распоряжению данными денежными средствами при следующих обстоятельствах. 

ФИО1, являясь организатором и руководителем преступной группы, в состав которой также входили Лицо № и Лицо №, осуществляя организованной группой систематический незаконный сбыт на территории Калининградской области наркотического средства - смеси, содержащей в своем составе наркотическое средство карфентанил, и получая материальную выгоду в виде денежных средств, в целях придания правомерного вида владению, пользованию и распоряжению указанными денежными средствами, а также с целью конспиративного получения оплаты за сбыт наркотических средств, исключающей возможное обнаружение и изъятие денежных средств, получаемых ими, разработала схему совершения преступлений, согласно которой покупатели незаконно сбываемого организованной группой наркотического средства, вносили денежные средства за незаконно приобретаемое наркотическое средство на нижеуказанные, заранее открытые для этих целей в АО «Альфа – Банк» расчетные счета, на лиц, не осведомленных о преступной деятельности организованной группы.

Реализуя совместный преступный умысел, направленный на легализацию (отмывание) денежных средств, добытых в результате систематического незаконного сбыта наркотического средства - смеси, содержащей в своем составе наркотическое средство карфентанил, в целях придания правомерного вида владению, пользованию и распоряжению указанными денежными средствами, а также с целью введения в заблуждение правоохранительных органов, относительно законности получения данных денежных средств, ФИО1 не позднее 

<

 Дата >, дала указание Лицу №, в преступную обязанность которого в составе указанной организованной группы входил не только контроль за движением денежных средств, поступающих от незаконного сбыта наркотиков, а также за действиями вовлеченного им в преступную группу Лицо №, об открытии последним банковских счетов в операционном офисе «Калининградский» в г. Калининград филиала «Санкт – Петербургский» АО «Альфа – Банк» на лиц, неосведомленных о преступной деятельности указанной организованной группы. 

Исполняя указания ФИО1, Лицо № под контролем Лица №, открыл банковские счета в кредитно – кассовом офисе «Плаза» АО «Альфа – Банк» по адресу: 

<

...> 

<

 адрес >, на лиц, не осведомленных о преступной деятельности указанной организованной группы: 

- 

<

 Дата > на имя ФИО6 счет №, к которому выпущена банковская карта №; 

- 

<

 Дата > на имя ФИО10 счет №, к которому выпущена банковская карта №; 

- 

<

 Дата > на имя ФИО7 счет №, к которому выпущена банковская карта №

Кроме того, Лицо № перекупил у ФИО9 банковскую карту №, выпущенную к счету №, открытому 

<

 Дата > в кредитно – кассовом офисе «Плаза» АО «Альфа – Банк» по адресу: 

<

...> 

<

 адрес >, на имя последнего, на которые поступала оплата от покупателей, приобретающих наркотики.

В свою очередь, Лицо №, преступной ролью которого, в организованной группе, являлось, контроль за тем, чтобы оплата лицами, приобретающими наркотическое средство, осуществлялась исключительно путем внесения на вышеуказанные счета, открытые в этих целях Лицом №.

Лицо №, в целях придания правомерного вида владению, пользованию и распоряжению денежными средствами, приобретенными в результате совершения незаконного сбыта организованной группой наркотического средства - смеси, содержащей в своем составе наркотическое средство карфентанил, совершал по указанию ФИО1 под контролем Лица № с указанными денежными средствами финансовые операции в виде: транзакций (операции по снятию наличных денежных средств через банкомат) с использованием банковских карт; оплаты товаров и услуг; оплаты услуг кредитной организации АО «Альфа – Банк» по обслуживанию банковских счетов и банковских карт.

Продолжая свою преступную деятельность, направленную на легализацию (отмывание) денежных средств, добытых в результате систематического незаконного сбыта организованной группой наркотического средства - смеси, содержащей в своем составе наркотическое средство карфентанил, Лицо № по указанию ФИО1 под контролем Лица №, не прекращая действовать по вышеуказанной финансовой схеме совершения преступлений в период с 

<

 Дата > до 

<

 Дата >, в целях усиления видимости правомерного владения, пользования и распоряжения указанными денежными средствами, также более глубокой конспирации деятельности организованной группы, связанной с незаконным сбытом указанного наркотического средства, разработал еще одну финансовую схему совершения преступления, согласно которой денежные средства, поступившие от лиц, желающих приобрести наркотик, путем совершения финансовых операций с использованием банковских карт, переводились на нижеуказанные, заранее открытые для этих целей в АО «Альфа – Банк» расчетные счета, на лиц, не осведомленных о преступной деятельности организованной группы. 

Выполняя свою преступную роль, Лицо № под контролем Лица №, исполняя указание ФИО1 оформил либо приобрел уже открытые на лиц, не осведомленных о преступной деятельности указанной организованной группы, в кредитно – кассовом офисе «Плаза» АО «Альфа – Банк» по адресу: 

<

...> 

<

 адрес >: 

- 

<

 Дата > на имя ФИО13, счет №, к которому выпущены банковские карты №№, №;

- 

<

 Дата > на имя ФИО14 счет №, к которому выпущена банковская карта №;

- 

<

 Дата > на имя ФИО15 счет №, к которому выпущены банковские карты №№, №;

- 

<

 Дата > на имя ФИО16 счет №, к которому выпущены банковские карты №№, №;

- 

<

 Дата > на имя ФИО17 счет №, к которому выпущены банковские карты №№, №, №.

- 

<

 Дата > на имя ФИО6 счет №, к которому выпущена банковская карта №;

- 

<

 Дата > на имя ФИО7 счет №;

- 

<

 Дата > на имя ФИО7 счет №;

- 

<

 Дата > на имя ФИО9 счет №;

- 

<

 Дата > на имя ФИО10 счет №;

- 

<

 Дата > на имя ФИО10 счет №;

- 

<

 Дата > на имя ФИО10 счет №;

- 

<

 Дата > на имя ФИО9 счет №;

в кредитно – кассовом офисе «Янтарь» АО «Альфа – Банк» по адресу: г. Калининград, площадь Победы, 

<

 адрес >:

- 

<

 Дата > на имя ФИО18 счет №, к которому выпущены банковские карты №№, №;

- 

<

 Дата > на имя Лица № счет №, к которому выпущена банковская карта №;

- 

<

 Дата > на имя ФИО19 счет №, к которому выпущены банковские карты №№, №;

- 

<

 Дата > на имя ФИО20 счет №, к которому выпущены банковские карты №№, №;

- 

<

 Дата > на имя ФИО21 счет №, к которому выпущена банковская карта №;

- 

<

 Дата > на имя ФИО30-Б.А. счет №, к которому выпущена банковская карта №;

- 

<

 Дата > на имя ФИО22 счет №, к которому выпущена банковская карта №;

- 

<

 Дата > на имя ФИО23 счет №, к которому выпущена банковская карта №;

в кредитно – кассовом офисе «Калининград-

<

 адрес >» АО «Альфа – Банк» по адресу: г. Калининград, 

<

 адрес >:

- 

<

 Дата > на имя ФИО24 счет №, к которому выпущена банковская карта №.

Приобретенные в результате совершения преступлений в сфере незаконного оборота наркотиков и легализованные (отмытые) указанным выше способом наличные денежные средства, ФИО1 в дальнейшем использовала для материального и технического обеспечения бесперебойной и устойчивой преступной деятельности организованной ею группы, путем выплаты вознаграждения за участие в совершаемых ими преступлениях Лицу №, Лицу № и другим соучастникам преступлений; приобретения, в целях последующего незаконного сбыта организованной ею преступной группой новой оптовой партии наркотического средства, а также по собственному усмотрению.

Согласно заключения эксперта № от 

<

 Дата >, всего за установленный предварительным следствием период преступной деятельности организованной ФИО1 группы, в состав которой также входили Лицо № и Лицо №, то есть с 

<

 Дата > по 

<

 Дата >, на счета, открытые, по указанию ФИО1, Лицом № под контролем Лица № в операционномофисе «Калининградский» в г. Калининград филиала «Санкт – Петербургский» АО «Альфа – Банк», на иных лиц, не осведомленных о преступной деятельности указанной организованной группы, №, №, №, №, от лиц, приобретавших наркотические средства у данной организованной группы, поступили денежные средства на общую сумму 22 855 707 рублей, в том числе денежные средства на общую сумму 70 000 рублей от лиц под псевдонимами «Красавцев», «Колдаев», «Амельченко», «Сазонов», данные о личности которых сохранены в тайне, которые приобрели у данной организованной группы 

<

 Дата >, 

<

 Дата >, 

<

 Дата >, 

<

 Дата > наркотическое средство, являющееся смесью, в состав которой входят наркотические средства карфентанил, диацетилморфин (героин), ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин и вещество из группы меторфанов (левометорфан, декстрометорфан, рацеметорфан), в количестве 9,92 грамма, что является особо крупным размером, и наркотическое средство, являющееся смесью, в состав которой входят наркотические средства метадон, карфентанил, диацетилморфин (героин), ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин, в количестве 3,45 грамма, что является особо крупным размером.

В целях маскировки связи приобретенных денежных средств в результате совершения преступлений в сфере незаконного оборота наркотиков и совершаемых организованной ФИО1 группой в состав, которой также входили Лицо №, Лицо №, преступлений, в период с 

<

 Дата > по 

<

 Дата >, Лицо №, путем совершения финансовых операций с использованием банковских карт №№, №, №, №, итерминалов (банкоматов) АО «Альфа - Банк», расположенных по адресам: г. Калининград, 

<

 адрес >; 

<

...> 

<

 адрес >А; г. Калининград, б-р.ФИО3, 

<

 адрес >; 

<

...> Апреля, 

<

 адрес >; г. Калининград, 

<

 адрес >; г. Калининград, 

<

 адрес > проспект, 

<

 адрес >; г. Калининград, 

<

 адрес >; г. Калининград, 

<

 адрес > бульвар, 

<

 адрес >: 

- денежные средства в сумме 15 703 000 рублей перевел на специально открытые им в этих целях счета в АО «Альфа Банк» №, №, №, №, №, №, №, №, №, №, №, №, №, №, №, №, №, №, №, №; №, №, к которым выпущены банковские карты № №, №, №, №, №, №, №, №, №, №, №, №, №, №, №, №, №, №, №, №, №, №, №, которые Лицо № либо Лицо №, используя терминалы (банкоматы) АО «Альфа - Банк», расположенные по адресам: г. Калининград, 

<

 адрес >; 

<

...> 

<

 адрес >А; г. Калининград, б-р. ФИО3, 

<

 адрес >; 

<

...> Апреля, 

<

 адрес >; г. Калининград, 

<

 адрес >; г. Калининград, 

<

 адрес > проспект, 

<

 адрес >; г. Калининград, 

<

 адрес >; г. Калининград, 

<

 адрес > бульвар, 

<

 адрес >, сняли и передали ФИО1, а так же использовали для расчетов за товары и услуги (услуги связи, комиссия банка, услуги АО «Альфа – Банк», интернет);

- денежные средства в сумме 7 086 700 рублей снял, передал Лицу №, осуществляющему его непосредственный контроль, который, в свою очередь, передал их организатору группы ФИО1;

- денежные средства в сумме 60 395 рублей использовал для расчетов за товары и услуги (услуги связи, комиссия банка, услуги АО «Альфа – Банк», интернет).

Таким образом, в период с 

<

 Дата > до 

<

 Дата > организованной группой в составе ФИО1, Лица № и Лица №, действующей единым преступным умыслом, направленным на легализацию (отмывание) денежных средств, добытых ими в результате систематического незаконного сбыта организованной группой, в целях придания правомерного вида владению, пользованию и распоряжению, указанными денежными средствами, путем совершения финансовых операций, легализовали (отмыли) денежные средства на общую сумму 22 850 095 рублей.

В ходе предварительного расследования ФИО2 вину в инкриминируемых ей деяниях признала полностью и заявила ходатайство о заключении с ней досудебного соглашения о сотрудничестве, согласившись оказать содействие следствию в раскрытии и расследовании преступлений, совершенных возглавляемой ею организованной преступной группы, изобличении и уголовном преследовании лиц, причастных к совершению указанных преступлений, дать подробные показания, изобличающие в совершении преступлений всех участвующих лиц, которые не были известны следствию, о роли каждого из них в преступной группе при совершении преступлений и о своей роли в совершении преступлений, добровольно выдать наркотические средства, сведениями о местонахождения которых не располагало следствие, дать показания об источнике поступления наркотического средства на территорию Калининградской области, изобличить соучастников преступления, как на допросах, так и в ходе очных ставок, участвовать в опознаниях, в прослушивании аудиозаписей (фонограмм) и других следственных действиях, дать признательные показания при допросах, проверках показаний на месте и других необходимых следственных действиях. Таким образом, способствовать раскрытию преступлений, совершенных в составе организованной группы лиц в сфере незаконного оборота наркотических средств, направленных против здоровья населения и общественной нравственности.

В судебном заседании подсудимая ФИО2 согласилась с предъявленным обвинением, признав, что совершила указанные в описательной части приговора действия и подтвердила свое намерение о вынесении приговора в особом порядке судебного решения при заключении досудебного соглашения о сотрудничестве.

Подсудимая ФИО2 согласна с предъявленным обвинением в полном объеме. Ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства заявлено ею добровольно и после консультации с защитником. 

После разъяснения судом последствий постановления приговора без проведения судебного разбирательства подсудимая ФИО2 поддержала свое ходатайство.

Государственный обвинитель подтвердил содействие ФИО2 в раскрытии преступлений, ее содействие следствию в изобличении и уголовном преследовании соучастников организованной ею преступной группы, даче подробных показаний о роли каждого из них в преступной группе и о своей роли в совершении преступлений, добровольную выдачу наркотических средств, изобличении соучастников при допросах, в ходе очных ставок, участие в опознании, в прослушивании аудиозаписей и других следственных действиях, то есть в выполнении требований досудебного соглашения о сотрудничестве от 

<

 Дата >. В связи с чем, государственный обвинитель не возражал против постановления приговора в особом порядке.

Возражений со стороны защитника о рассмотрении уголовного дела в особом порядке принятия судебного решения не поступило.

Суд не усмотрел обстоятельств, позволяющих усомниться в том, что заявление о признании вины сделано подсудимой добровольно, с полным пониманием предъявленного ей обвинения и последствий такого заявления.

Заключенное на предварительном следствии досудебное соглашение соответствует закону и в должной мере исполнено ФИО2, поскольку в результате выполнения его условий, были изобличены другие участники организованной преступной группы, в отношении которых уголовное дело находится в производстве суда.

Угрозы личной безопасности ФИО2 и близких ей лиц не установлено. 

Суд полагает, что обвинение, с которым согласилась ФИО2, обоснованно, подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу, и квалифицирует ее действия по преступлениям, совершенным

- 

<

 Дата >, в период с 14 мая по 

<

 Дата >, с 07 июля по 

<

 Дата >, с 26 августа по 

<

 Дата >, по каждому эпизоду, по ч.3 ст. 30 ч.5 ст. 228.1 УК РФ – покушение на незаконный сбыт наркотических средств, совершенное организованной группой, совершенное в особо крупном размере, если приэтом преступление не было доведено до конца по независящим от этого лица обстоятельствам; 

- с 17 февраля по 

<

 Дата > по п.п. «а, б» ч.4 ст.1741 УК РФ - совершение финансовых операций с денежными средствами, приобретенными лицом в результате совершения им преступления, в целях придания правомерного вида владению, пользованию и распоряжению указанными денежными средствами, совершенные организованной группой, в особо крупном размере.

При назначении наказания в соответствии с требованиями ст.ст.6, 60 УК РФ суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенныхпреступлений, личность виновной, которая на учетах у нарколога и психиатра не состоит, ранее оказывала содействие органам предварительного расследования по выявлению преступлений в сфере незаконного оборота наркотических средств, имеет постоянное место жительства, страдает хроническими заболеваниями, а также учитывает обстоятельства, всилу которых преступление не было доведено до конца.

Также суд учитывает влияние назначенного наказания на исправление осужденной и условия жизни ее семьи.

Смягчающими наказание обстоятельствами суд признает полное признание вины, искреннее раскаяние в содеянном, активное способствование следствию в раскрытии и расследовании преступлений, изобличение участников организованной преступной группы, наличие явок с повинной, болезненное состояние здоровья как самой подсудимой, так и ее несовершеннолетнего ребенка, наличие на иждивении несовершеннолетних детей, привлечение к уголовной ответственности впервые.

Отягчающих наказание обстоятельств судом не установлено.

Вместе с тем, сведения о степени общественной опасности, совершенных ФИО2 преступлений, отнесенных к категории особо тяжких и тяжкого, направленных против здоровья населения и общественной нравственности, а также совершенное в сфере экономической деятельности, свидетельствуют о том, что справедливым, отвечающим целям и задачам уголовного наказания, а также профилактике совершения ФИО2 новых преступлений, будет определение ей наказания, связанного с реальной изоляцией от общества. 

Оснований для применения положения ч.6 ст.15, ст. 73 УК РФ и изменения категории преступлений на менее тяжкую, суд, исходя из фактических обстоятельств и степени общественной опасности совершенных преступлений, не усматривает.

Отбывание наказания суд считает необходимым определить по правилам п. «б» ч.1 ст.58 УК РФ.

Руководствуясь ст. ст. 317.1-317.9 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

Признать ФИО2 виновной в совершении преступлений, предусмотренных ч.3 ст. 30 ч.5 ст. 228.1, ч.3 ст. 30 ч.5 ст. 228.1,ч.3 ст. 30 ч.5 ст. 228.1, ч.3 ст. 30 ч.5 ст. 228.1, п. «а,б» ч.4 ст. 174.1 УК РФ и назначить наказание:

- по каждому из преступлений, предусмотренных ч.3 ст. 30 ч.5 ст. 228.1 УК РФ в виде лишения свободы сроком на 4 года 6 месяцев, без штрафа, без лишения права заниматься определенной деятельностью и занимать определенные должности;

- по п. «а,б» ч.4 ст. 174.1 УК РФ в виде лишения свободы сроком на 2 года без штрафа, без ограничения свободы, без лишения права занимать определенные должности и заниматься определенной деятельностью.

На основании ч.3 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений, путем частичного сложения назначенных наказаний, окончательно определить ФИО2 наказание в виде лишения свободы сроком на 6 лет без штрафа, без лишения права заниматься определенной деятельностью и занимать определенные должности, без ограничения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима. 

Меру пресечения ФИО2 до вступления приговора в законную силу оставить без изменения - заключение под стражу. 

Срок отбытия наказания исчислять с 

<

 Дата >. 

Зачесть в срок отбытия наказания время содержания под стражей – с

<

 Дата > по 

<

 Дата >. 

Вещественные доказательства по вступлению приговора в законную силу:

- отрезок бумаги с надписью «1971 NANYA 89622590576 Вовка», визитная карточка на имя ФИО31 Сервисный консультант ООО «Евролак»; отрезок бумаги с логотипом « Lipton»;картоная упаковка стартового комплекта оператора сотовой связи «Билайн» №; отрезок картонной бумаги с нанесенными телефонными номерами; сим-карта «Билайн» №Т; пластиковый держатель для сим-карты «Билайн», пластиковый держатель для сим-карты «OMNITEL EXTRA»; пластиковый держатель для сим-карты «PILDYK PIGIAU»; визитная карточка Дентал Стоматолог-терапевт»; визитная карточка «Имижмультибрендовый бутик»; визитная карточка « TAXI PASLAUGOS»; визитная карточка «Альфа Дент врач-стоматолог-терапевт»; визитная карточка ООО «Евролак»; визитная карточка «Индустрия чистоты профессиональная уборка помещений и территорий»; визитная карточка ресторана «Золотое озеро»; визитная карточка «Гостевой дом Уют»; визитная карточка Константин «брикеты»; визитная карточка «КрастаАуто Каунас»;отрезок бумаги с записью «Саша такси»; отрезок бумаги с записью; отрезок картона с рукописной записью; отрезок бумаги с логотипом « Winston»; отрезок бумаги с рукописной записью; отрезок бумаги с рисунком в виде кухонной посуды, мобильный телефон марки « Samsung GE 1200» IMEI №, с сим-картой оператора сотовой связи «Билайн» №Т;мобильный телефон марки « Samsung GE 1200» IMEI №, с сим-картой оператора сотовой связи «Билайн» №Т; мобильный телефон марки « NOKIA» Model-105 IMEI 351845/07/713194/7 с сим-картой мобильного оператора «Билайн» с номером 897019914071520224Т;мобильный телефон «Samsung» IMEI 353762/07/353933/8, с сим-картой мобильного оператора «Билайн» с номером 897019914043146267s, мобильный телефон марки « NOKIA» Model-105 IMEI 35976406/656203/2 с сим-картой оператора сотовой связи «Билайн» №Т; мобильный телефон марки « NOKIA» Model-100 IMEI 355909/05/667246/5 с сим-картой оператора сотовой связи «Мегафон» №..64К., беспроводное зарядное устройство марки « Samsung» модель EB PG; беспроводное зарядное устройство « Samsung», модель ЕР-PG920I ;

-кассовый чек на сумму 101579,00 рублей от 

<

 Дата > с пластиковой карточкой «Фирменный магазин « Samsung»; конверт стартового пакета «Билайн» с абонентским номером 

<

***>, блокнот в переплете синего цвета « NYCOMED ….», сим-карта сотового оператора « PILDYK» №; сим-карта сотового оператора « PILDYK» №; сим-карта сотового оператора « PILDYK» №; сим-карта сотового оператора « omnitel EXTRA» №, конверт стартового комплекта «Билайн» с № с абонентским №+79632997607; сим-карта оператора сотовой связи «Билайн» №Т; конверт стартового комплекта «Билайн» с № с абонентским № +79632997600; конверт стартового комплекта «Билайн» с № с абонентским № +79632910217;

- конверт стартового комплекта «Билайн» с № с абонентским № +79632997586;тетрадь в клетку на 24 листа с записями, выполненные рукописным текстом; тетрадь в клетку, с записями, выполненные рукописным текстом; тетрадь в клетку, с записями, выполненные рукописным текстом; картонная коробка синего цвета с надписью «Nokia 515 DualSim» с инструкцией по применению;картонная коробка с надписью «Samsung Keystone2 GT-E1200R», с руководством пользователя, зарядное устройство, аккумуляторная батарея;пластиковая банковская карта «Сбербанк» №;карточка для сим-карты «МТС» 4G на абонентский № +79114995228 Imei №-5; мобильный телефон «Samsung» GT-E1200R, IMEI: 353762/07/359173/5, с сим- картой «Билайн» №; мобильный телефон «Samsung» GT-E2232, IMEI 1: 354153/05/768419/2, IMEI 2: 354154/05/768419/0, с сим-картой «Билайн» №; мобильный телефон «Samsung» GT-E1200R, IMEI: 353762/07/353929/6, с сим- картой «Билайн» №; мобильный телефон «Samsung» GT-E1200R, IMEI: 353762/07/353919/7, с сим- картой «Билайн» №;мобильный телефон «Samsung» GT-E1272, IMEI 1: 356507/06/208883/0, IMEI 2: 356508/06/208883/8, с сим-картой «Билайн» №; мобильный телефон «Nokia» 105, IMEI: 358618/06/065446/1, с сим-картой «Билайн» №; мобильный телефон «Nokia» 105, IMEI: 351845/07/712972/7; мобильный телефон «Nokia» 105, IMEI: 351869/07/053711/6; мобильный телефон «Nokia» 105, IMEI: 359764/06/730971/4; мобильный телефон «Nokia» 105, IMEI: 359764/06/730760/1;

мобильный телефон «Nokia» 105, IMEI: 351869/07/144495/7; мобильный телефон «Nokia» 105, IMEI: 351869/07/140551/1; мобильный телефон «Nokia» 105, IMEI: 351845/07/612969/4; мобильный телефон «Nokia» 105, IMEI: 351869/07/140468/8;

мобильный телефон «Samsung» GT-E1200R, IMEI: 352652/07/957251/9, с сим-картой «Билайн» №; мобильный телефон «Samsung» GT-E1200R, IMEI: 353762/07/005431/5, с сим- картой «Билайн» №; мобильный телефон «Samsung» GT-E1200R, IMEI: 357470/06/102448/9, с сим- картой «Билайн» №; мобильный телефон «Samsung» GT-E1200R, IMEI: 352652/07/955525/8;мобильный телефон «SonyEricsson» J10i2, IMEI: №, с сим-картой «Билайн» №, «Micro SD» картой памяти №RJ9546N; мобильный телефон «Samsung» GT-E1200R, IMEI: 352652/07/883924/0; USB-накопитель в корпусе оранжевого цвета марки «Mirex» заявленной емкостью 4 Gb; картонный конверт с сим-картой «Билайн» №; денежные средства в размере 400 000 рублей банка России, 1900 долларов США – вернуть ФИО2

- платежное поручение отправитель Колемберт на сумму 1400,00 долларов США; заявление на отправку перевода через «Юнистрим» на сумму 5000 USD; копия паспорта серия 60 № на имя ФИО25, копия паспорта серия 70 № на имя ФИО26, копия свидетельства о рождении серия II- РЕ № на имя ФИО25, копия паспорта серия 27 01 № на имя ФИО26 – хранить при материалах уголовного дела

Иные вещественные доказательства хранить при деле до принятия окончательного решения по уголовному делу №.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Калининградский областной суд через Центральный районный суд г.Калининграда в течение 10 суток со дня его провозглашения, а осужденным, содержащимся под стражей, в тот же срок с момента вручения ему копии приговора. 

В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии и участии защитника в рассмотрении дела судом апелляционной инстанции.

Приговор изготовлен в совещательной комнате.

Судья